Câmara Municipal de Cristiano Otoni
CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

CRISTIANO OTONI 1903

Indicação n° 72/2022

O Vereador Eurico do Espírito Santo Filho, membro em efetivo exercício da Câmara Muni-
cipal de Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismo de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando a demanda existente e a necessidade de solução da mesma;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Instalação de redutores de velocidade de veículos na Rua Aristides Vieira, Vila Zilie,
neste Município, onde se fizer necessário.

Justifica a presente indicação com a finalidade de proporcionar mais segurança aos transeun-
tes e moradores do local.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 05 de dezembro de 2022.

rico do Espíri o anto Filho
Vereador